

Consultas Realizadas

Licitación 270589 - Lp1095-15 Adquisición de Medidores Electrónicos de Energia Electrica

Consulta 1 - Plazo de Presentación de Oferta

Consulta	Fecha de Consulta	25-02-2015
Debido a los tiempos de producción y fijación de costos por parte del fabricante en su línea de productos medidores eléctricos y sumado al proceso de legalización de los documentos emitidos en el exterior, SOLICITAMOS respetuosamente tengan en bien:		
a. Prorrogar el plazo de inicio de subasta y entrega de oferta en al menos 15 días.		
b. Prorrogar el plazo de consultas en un periodo similar.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-03-2015
Favor remitirse a los plazos establecidos en el Pliego de Bases y Condiciones de la licitación de referencia.		

Consulta 2 - CRITERIOS DE CALIFICACION Y CAPACIDAD TECNICA

Consulta	Fecha de Consulta	03-03-2015
Pag. 24. ANEXO III		
Punto 4. Inciso b. experiencia minima de 3 años en fabricacion y provision a empresas que brinden servicios publicos de electricidad o DE BIENES CON CARACTERISTICAS SIMILARES O SUPERIORES. Consultamos a la convocante si sera considerado la presentacion de documentos del fabricante de los bienes ofertados para acreditar el requisito de experiencia y capacidad tecnica solicitado en el PBC, en caso de que el oferente no sea fabricante.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-03-2015
Favor ajustarse a lo establecido en los documentos del Pliego de Bases y Condiciones de la licitación de referencia.		

Consulta 3 - Prórroga de inicio de Subasta y consulta

Consulta	Fecha de Consulta	03-03-2015
Debido a la falta de materia prima para la manufacturación de los bienes a ser licitados y los respectivos procesos administrativos el cual toma un tiempo considerado con los tramites,		
SOLICITAMOS a. Prorrogar el plazo de inicio de subasta y entrega de oferta en al menos 22 días. b. Prorrogar el plazo de consultas en un periodo similar.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-03-2015
Favor remitirse a los plazos establecidos en el Pliego de Bases y Condiciones de la licitación de referencia.		

Consulta 4 - Prórroga de inicio de Subasta y consulta

Consulta	Fecha de Consulta	03-03-2015
Debido al tiempo de manufacturación de los bienes solicitados por ANDE y de manera a cumplir en un 100% las especificaciones técnicas exigidas tanto en software y hardware		
Solicitamos:		
a. Prorrogar el plazo de inicio de subasta y entrega de oferta en al menos 22 días. b. Prorrogar el plazo de consultas en un periodo similar.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-03-2015
Favor remitirse a los plazos establecidos en el Pliego de Bases y Condiciones de la licitación de referencia.		

Consulta 5 - Normas y Certificaciones

Consulta	Fecha de Consulta	03-03-2015
Consultamos si las documentaciones requeridas dentro de seccion II criterios de evaluacion - requisitos de califacion, seran tenidos en cuenta las certificaciones emitidas por la institucion par a la INTN del pais de origen de los equipos		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-03-2015
Conforme establecido en el ANEXO II del correspondiente Pliego de Bases y Condiciones de la licitación de referencia, el medidor debe contar con Certificado de Aprobación de Modelo emitido por el Instituto Nacional de Tecnología y Normalización (INTN)		

Consulta 6 - Normas y Certificaciones II

Consulta	Fecha de Consulta	03-03-2015
En relacion al Punto 1.5. Certificado de aprobacion del Modelo Ofertado por la INTN. (Requisito sustancial). Solicitamos a la convocante sea considerado un requisito sustancial para la firma del contrato, atendiendo a que dicho requerimiento es una limitante a posibles oferentes y no altera el correcto funcionamiento del equipo.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-03-2015
Favor ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones de la licitación de referencia.		

Consulta 7 - CRONOGRAMA DE SUMINISTRO - PLAN DE ENTREGAS

Consulta	Fecha de Consulta	03-03-2015
Solicitamos a la convocante que se amplien los plazos de entrega establecidos inicialmente, a por lo menos 240 dias habiles. Con cronograma de entrega parciales a solicitud de la convocante. Atendiendo a la cantidad total de bienes y los tiempos de produccion e importacion de los bienes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-03-2015
Favor ajustarse a los plazos establecidos en el Pliego de Bases y Condiciones de la licitación de referencia.		

Consulta 8 - ESPECIFICACIONES TECNICAS_1

Consulta	Fecha de Consulta	03-03-2015
----------	-------------------	------------

Favor aclarar los siguientes puntos: -
 Se admite propuesta de medidores inteligentes con comunicacion GPRS
 - Seran considerados las ofertas que tengan como corriente maxima de 100 A.
 - Seran considerados las ofertas de medidores inteligentes que no cuenten con puerto optico, atendiendo a que dichos equipos ya poseen comunicacion via GPRS. Atendiendo a que la actualizacion de medidores es cada 15 minutos.

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-03-2015
-----------	--------------------	------------

Favor ajustarse a lo establecido en las Especificaciones Técnicas y demás documentos del Pliego de Bases y Condiciones. En esos documentos se indican los requisitos mínimos que deben cumplir los medidores. Serán aceptadas prestaciones adicionales que puedan brindar dichos equipos.

Consulta 9 - CRITERIOS DE CALIFICACION Y CAPACIDAD TECNICA

Consulta	Fecha de Consulta	03-03-2015
----------	-------------------	------------

Donde Dice: Pag. 24. ANEXO III
 Punto 4. Inciso b. experiencia minima de 3 años en fabricacion y provision a empresas que brinden servicios publicos de electricidad CON CARACTERISTICAS SIMILARES O SUPERIORES. Consultamos a la convocante si seran considerados la presentacion de documentos del fabricante de los bienes ofertados para acreditar el requisito de experiencia y capacidad tecnica solicitado en el PBC, en caso de que el oferente no sea fabricante.

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-03-2015
-----------	--------------------	------------

Favor ajustarse a lo establecido en los documentos del Pliego de Bases y Condiciones de la licitación de referencia.

Consulta 10 - Normas y Certificaciones

Consulta	Fecha de Consulta	03-03-2015
----------	-------------------	------------

Consultamos si las documentaciones requeridas dentro de seccion II criterios de evaluacion - requisitos de califacion, seran tenidos en cuenta las certificaciones emitidas por la institucion par a la INTN del pais de origen de los equipos.

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-03-2015
-----------	--------------------	------------

Conforme establecido en el ANEXO II del correspondiente Pliego de Bases y Condiciones de la licitación de referencia, el medidor debe contar con Certificado de Aprobación de Modelo emitido por el Instituto Nacional de Tecnología y Normalización (INTN)

Consulta 11 - AMPLIAR PERIODO DE CONSULTAS

Consulta	Fecha de Consulta	03-03-2015
----------	-------------------	------------

Solicitamos a la convocante sea ampliado el periodo de consultas y apertura de propuesta por lo menos 15 dias mas al indicado actualmente el PBC u portal de SBE

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-03-2015
-----------	--------------------	------------

Favor remitirse a los plazos establecidos en el Pliego de Bases y Condiciones de la licitación de referencia.

Consulta 12 - Requisitos de calificacion

Consulta	Fecha de Consulta	03-03-2015
<p>Punto 4. Inciso b. experiencia minima de 3 años en fabricacion y provision a empresas que brinden servicios publicos de electricidad bienes con características simiales.</p> <p>C. Haber fabricado minimo el 50% de las cantidades solicitadas en el PBC. Tenga en cuenta la convocante de ser aceptada En caso de que el oferente no sea fabricante, puedan considerar la experiencia del fabricante para calificar la experiencia y capacidad tecnica solicitada.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-03-2015
<p>Favor ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones de la licitación de referencia.</p>		

Consulta 13 - PLAZO DE ENTREGA

Consulta	Fecha de Consulta	03-03-2015
<p>Favor establecer cronograma de entrega por etapas en un periodo mínimo de 10 meses y máximo de 12 meses, atendiendo a la naturaleza de los bienes. y que los suministros son en su mayoría importados.</p> <p>Saludos</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-03-2015
<p>Favor ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones de la licitación de referencia.</p>		